
RACIONES FRÍAS Y CALIENTES

Pulpo a la gallega / a la parrilla

Calamares a la andaluza

Boquerones en vinagre

Chipirones a la plancha

Boquerones a la andaluza

Mejillones en vinagreta

Patatas Bravas

Patatas Alioli

Patatas Mixtas

Lacón a la gallega

Croquetas de jamón y pollo

Gambas a la plancha

Alitas de pollo

Sepia a la plancha

Lomo de sardina ahumada

Jamón ibérico de bellota

Morcilla de arroz

Ensaladilla rusa

Fuente de Ibéricos

Huevos rotos con jamón

Oreja a ala plancha

Zamburiñas al ajillo

26 €

14,50 €

12 €

18 €

12 €

10 €

 7,50 €

 7,50 €

 7,50 €

13,50 €

10 €

24 €

10 €

16 €

21 €

25 €

14 €

9,50 €

26 €

18 €

10 €

19 €

ENSALADAS

Ventresca con gulas

Mixta

Ventresca con pimientos del piquillo

Queso de cabra con cebolla 

caramelizada

16 €

14 €

16 €

16 €

 

CARNES

Solomillo de ternera al gusto

Entrecot de ternera al gusto

Lomo de buey trinchado

Chuletas de lechaL con patatas 

paja

24 €

24 €

40 €

22 €

ENTRANTES

lomos de sardinas ahumadas

Revuelto de ajetes con gambas

Revuelto de morcilla

Revuelto de gambas y gulas

Parrilla de verduras 

de temporada

Trigueros a la sal con virutas 

de jamón ibérico

Salmorejo cordobés 

(Temporada)

Fuente de Ibéricos

Pulpo a la gallega o a la parrilla

Arroz con Bogavante 

(Mínimo 2 Personas)

Lomo de Buey 

(Para 2 Personas)

21 €

15 €

15 €

15 €

16 €

15 €

 

8 €

26 €

28 €

48 €

40 € 

PESCADOS

Tronco de merluza a la Vizcaína 

con patatas al vapor

Lubina a la espalda

Bacalao con tomate

22 €

22 €

22 €

 
POSTRES

Tarta de queso con arándanos

Tarta de tiramisú

Flan de caramelo

Helado de la casa

Puding de la casa

 7 €

 7 €

5 €

 7 €

 6 €

 

 

PLATOS COMBINADOS

01  Filete de ternera, dos huevos 

fritos y patatas

02  Tortilla francesa, cinta de 

lomo y patatas

03  Filete de merluza y patatas

04  Filete de pollo y patatas

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

SÁNDWICHES
Sándwich mixto

Sándwich mixto con huevo

Sándwich vegetal

Sándwich Club

4 €

 5 €

 5 €

 9 €

HAMBURGUESAS

Cheeseburguer

Hamcheese

Bacon Cheeseburguer

De la Casa

De Buey

Todas las hamburguesas llevan

tomate, cebolla y lechuga

8 €

8 €

8 €

10 €

12 €

6,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

8,75 €

8 €

7,50 €

4,75 €

4,75 €

7,50 €

4 €

3,75 €

3,75 €

3,75 €

5,75 €

4,25 €

2,75 €

BOCADILLOS Y MONTADOS

Chorizo

Calamares

Bacon

Cinta de lomo

Jamón Ibérico

Queso Curado

Pepito de Ternera

Tortilla francesa al gusto

Tortilla Española

Pollo

TOSTAS Y PINCHOS
Especial de la Casa  (Jamón, 

queso de cabra, tomate a la plancha, 

cebolla caramelizaday frutos rojos)

Solomillo  (Solomillo ibérico, 

queso Brie y cebolla caramelizada)

Cabra  (Queso de cabra, 

cebolla caramelizada y balsámico)

Jamón  (Jamón ibérico y 

tomate rallado con aceite de oliva)

Pincho de Tortilla de patata

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

3,25 €

ELRINCONDEJAIME.COM

SI TIENE ALGUNA INTOLERANCIA 

ALIMENTICIA CONSULTE A 

NUESTRO PERSONAL

CARTA 
DE 
RACIONES

CARTA 
DE 
SALÓN

Pan (precio por persona)  1,50€


